

# Government of India Ministry of Textiles Office of the Development Commissioner (Handicrafts)

FILE NO. I-15011/1(1)FA/Advt./2022-23

Dated 07.07.2022

### NOTICE

**SUBJECT:** 

EXTENTION OF TIME PERIOD FOR SUBMISSION OF APPLICATION FOR FINANCIAL SUPPORT TO MASTERCRAFTSPERSONS IN INDIGENT CIRCUMSTANCES FOR THE YEAR 2021-22.

The applications form in the prescribed format from eligible Master craftsperson was invited latest by 30.06.2022 through field offices to enable them to forward the same with their comments/recommendation to this office latest by 15.07.2022.

On the request of the field offices for collection of more applications, the date for submission of the application forms has been extended upto 15.07.2022. Accordingly, the date for forwarding the applications to Headquarters with comments/recommendation has been extended to 31.07.2022.

The details of the scheme / guidelines / prescribed Performa as well as other requisite information may be obtained from Handicrafts Service Centre(s) / Regional Offices and can also be downloaded from the office website: <a href="http://handicrafts.nic.in.">http://handicrafts.nic.in.</a>

The guidelines of the scheme and the criteria would remain unchanged.

**Issued By:** 



DEPUTY DIRECTOR (WELFARE)
Development Commissioner
(Handicrafts)
Ministry of Textiles,
Government of India
West Block No. 7, R.K. Puram,
New Delhi- 110066
Website: http://handicrafts.nic.in



# भारत सरकार वस्त्र मंत्रालय विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय

फा. सं. I-15011/1(1)FA/Advt./2022-23

#### नोटिस

दिनांक: 07.07.2022

विषय: वर्ष 2021-22 के लिए दिरद्र परिस्थितियों में सिद्धहस्तिशिल्पियों को वित्तीय सहायता प्रदान करने हेतु आवेदन प्रस्तुत करने की समय सीमा को बढ़ाया जाना।

पात्र सिद्धहस्तिशिल्पियों से फील्ड कार्यालयों के माध्यम से 30.06.2022 तक निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए गए थे ताकि वे उक्त को अपनी टिप्पणियों/सिफ़ारिशों के साथ इस कार्यालय को 15.07.2022 तक भेज सकें।

अधिक आवेदन एकत्रित करने हेतु फील्ड कार्यालयों के अनुरोध पर, आवेदन प्रपत्र प्रस्तुत करने की तारीख को 15.07.2022 तक बढ़ाया जा रहा है। तदनुसार, मुख्यालय को अपनी टिप्पणियों/सिफ़ारिशों के साथ आवेदन भेजने की तारीख को 31.07.2022 तक बढ़ाया गया है।

योजना/दिशानिर्देशों/निर्धारित प्रपत्र संबंधी ब्यौरे के साथ अन्य अपेक्षित विवरण हस्तशिल्प सेवा केंद्र (केन्द्रों)/क्षेत्रीय कार्यालयों से प्राप्त किए जा सकते हैं और इसे आधिकारिक वेबसाइट http://handicrafts.nic.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है।

## योजना के दिशानिर्देश और मानदंड अपरिवर्तनीय है।



उप निदेशक (कल्याण)
विकास आयुक्त (हस्तशिल्प) कार्यालय
वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार
पश्चिमी खंड -7, आर के पुरम, नई दिल्ली - 110066
टेलीफोन नं 011-26100049
फैक्स नं 011-26163085
वेबसाइट http://handicrafts.nic.in